
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Núcleo De Inclusão e Acessibilidade

ADITIVO N° 01

EDITAL N°05/2024- PRAE/UFDPar

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições, torna 

público o Aditivo n°01 do Edital n°06/2025 - PRAE/UFDPar, referente a  SELEÇÃO DE 

CANDIDATOS/AS PARA CESSÃO DE MATERIAIS DE TECNOLOGIA ASSISTIVA EM 

REGIME DE COMODATO. Conforme especificado a seguir, resolve:

a) Alterar o disposto no item 10 - CRONOGRAMA.

ONDE SE LÊ:

10 CRONOGRAMA

   LEIA-SE:

 10 CRONOGRAMA

EVENTO MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV

Publicação do Edital 08/05

Impugnação do Edital 09/05

EVENTO MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV

Publicação do Edital 08/05

Impugnação do Edital 09/05

Resultado análise das 
solicitações de impugnação do 
Edital

12/05

Abertura de processo no SIPAC 12/05 
a 
19/05

02/06 a 
11/06 

01/07 a 
11/07

01/08 a 
11/08

01/09 a 
11/09

01/10 a 
13/10

03/11 a 
12/11

Análise dos processos
com emissão de parecer 

no SIPAC

12/05 
a 
20/05

02/06 a 
12/06

01/07 a 
14/07

01/08 a 
12/08

01/09 a 
12/09

01/10 a 
14/10

03/11 a 
13/11

Resultado das solicitações com 
a lista dos processos Deferidos 
e
Indeferidos

21/05 13/06 15/07 13/08 15/09 15/10 14/11



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Núcleo De Inclusão e Acessibilidade

Resultado análise das 
solicitações de impugnação 
do Edital

12/05

Abertura de processo no 
SIPAC

12/05 
a 
19/05

02/06 a 
11/06 

01/07 a 
11/07

01/08 a 
11/08

01/09 a 
11/09

01/10 a 
13/10

03/11 a 
12/11

Análise dos
processos com 

emissão de parecer no 
SIPAC

12/05 
a 
20/05

02/06 a 
12/06

01/07 a 
14/07

01/08 a 
12/08

01/09 a 
12/09

01/10 a 
17/10

03/11 a 
13/11

Resultado das solicitações 
com a lista dos processos 
Deferidos e
Indeferidos

21/05 13/06 15/07 13/08 15/09 21/10 14/11

Parnaíba, 21 de outubro de 2025.

Alexsandro Souza dos Santos

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis em exercício.


		2025-10-21T11:30:24-0300




